
 

 

 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Riva 8, 52100 Pula  
Tel. (0)52 352-173 
 
Klasa: 402-01/17-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/6-17-22 
Pula, 25. srpnja 2017. 
 

           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog 
poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 
2017. godinu  
-  dostavlja se  
 

 
 

Poštovani,  
 

 
u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
  
S poštovanjem, 

 
                 v.d. pročelnice  
                                 mr.sc. Lorena Brgić   
               
 

 
 
 

Prilog: 
1. Zaključak s obrazloženjem 

 
 
 
 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15); članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 
2/17), Župan Istarske županije 31. srpnja 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poziva za dodjelu potpora za 

poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu 
 
 

Članak 1. 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje potpore poduzetnicima u svrhu 
poticanja njihovog razvoja.  
 
Financijska sredstva dodjeljuju se za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 

Članak 2. 
Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 1.175.000,00 kn  
(milionstosedamdesetipettisućakuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. 
godinu, na pozicijama 174872 i 174881 razdjela 014 – Upravni odjel za gospodarstvo. 
 
 

Članak 3. 
Temeljem raspisanog Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, 
donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o prihvaćanju Programa poticanja 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i teksta Javnog poziva za dodjelu 
potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 
2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017. godine odobravaju se nepovratne potpore 
poduzetnicima na osnovu podnesenih zahtjeva. 
 
 
Nepovratne potpore temeljem mjere 2. Potpore za nabavu nove opreme odobravaju se kako 
slijedi: 
 
1. GHIA STAFF d.o.o., Industrijska ulica 31, 52000 Pazin, OIB:48582298827 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 7.959,90 kn. 
 

2. ADRIA CAMPS d.o.o., Murvi 15, 52466 Novigrad, OIB:30657775410 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.089,68 kn. 

 
3. PAMETAN RAST d.o.o., Vukovarska 19, 52440 Poreč, OIB:75557811715 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
4. KAMIK d.o.o., Kamik 35, Banjole, 52100 Pula, OIB:60499341703 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

5. FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o., Grožnjanska 22, 52100 Pula, 
OIB:54051149594 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.721,65 kn. 
 



6. TUBUS d.o.o., Poduzetnička zona 1, 52216 Galižana, OIB:62330734179 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

 
7. SINEL TELEKOMUNIKACIJE d.o.o., Istarska 23, 52220 Labin, OIB:54723208376 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 8.580,00 kn. 
 
8. STUDIO ZA KRAJOBRAZNU ARHITEKTURU, PROSTORNO PLANIRANJE, OKOLIŠ 

d.o.o, Centener 40, 52210 Rovinj, OIB:37485751133 - dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 10.000,00 kn. 

 
9. KORADO MOTORI d.o.o., Medulinska cesta 47, 52100 Pula, OIB:20030972598 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
10. GP AUTO obrt, Podravska 43, 52466 Novigrad, OIB:64950405806 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

11. INSPEKT PAZIN d.o.o., Sarčija 28A, 52000 Pazin, OIB:33665964163 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

 
12. DVA FERALA zajednički obrt za ugostiteljstvo, Kandlerova 32, 52100 Pula, 

OIB:68963766867- dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.249,99 kn. 
 
13. I.TEH. – inženjering d.o.o., Rudarska 1, 52220 Labin, OIB:15555005908 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

14. MABITA d.o.o., Palisina 15, 52100 Pula, OIB:07616732682 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 6.918,80 kn. 

 
15. ARTIMI – OBRT ZA SNIMANJE I VIDEO PRODUKCIJU, Kolhiđanska ulica 12, 52100 

Pula, OIB:95982763550 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.745,04 kn. 
 
16. URED ZA SAMOSTALNO OBAVLJANJE POSLOVA PROJEKTIRANJA I STRUČNOG 

NADZORA GRAĐENJA OVLAŠTENOG INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE VALTER 
BRNOBIĆ, m.i.e., Bruno Valenti 53, 52440 Poreč, OIB:44783438935 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.178,13 kn. 

 
17. URED OVLAŠTENE ARHITEKTICE KLARA PUSTIJANAC, mag.ing.arch, Svetvičenat 

58, 52342 Svetvinčenat, OIB:41661224246 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu 
od 10.000,00 kn. 

 
18. GEOBIRO d.o.o., Giardini 11, 52100 Pula, OIB:33248195161- dodjeljuje se nepovratna 

potpora u iznosu od 8.714,00 kn. 
 

19. VISTA TEAM d.o.o., Marsovo Polje 12, 52100 Pula, OIB:52458271204 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.678,41 kn. 

 
20. KREŠO – MONT obrt za postavljanje instalacija za vodu, grijanje i plin, Proštinske bune 

45, 52100 Pula, OIB:43136896185 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
10.000,00 kn. 

 
21. TISKARSKI OBRT „ALMAR“, Marčana 600, 52206 Marčana, OIB:84454478979 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 9.786,43 kn. 
 
22. CENTAR ZA ULAGANJA EURO KONZALTING d.o.o.,  Mletačka 6,  52100 Pula , 

OIB:81945359894 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 



 
23. B.N. PALTANA d.o.o. Marulićeva 33, 52100 Pula, OIB:40053657833 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 5.150,00 kn. 
 

24. TERMOTEHNIKA PAUN d.o.o., Rizzijeva 103, 52100 Pula, OIB:21138830243 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

 
25. PROMO ZONA j.d.o.o., Modrušanov prilaz 17, 52100 Pula, OIB:12185495867 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
26. FACULTAS d.o.o., Carlijeva 9, 52100 Pula, OIB:13063651906 - dodjeljuje se nepovratna 

potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
27. ORDINACIJA DENTALNE MEDICINE DR.DANIELA HARIĆ RUBA, Bartolomeo Dei Vitrei 

13, 52100 Pula, OIB:64903982949 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
8.697,50 kn. 

 
28. M.G.ELECTRONIC d.o.o., Barbalićeva 3, 52100 Pula, OIB:85367719813 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 5.494,25 kn. 
 

29. CONSTRUCTA PROJEKT d.o.o., De Franceschijeva 3, 52100 Pula, OIB:88795395203 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 9.501,60 kn. 

 
30. GEOGRUPA d.o.o., Epulonova 21, 52100 Pula, OIB:77967127694 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 
31. GROTA d.o.o., Jadreški 39a, Jadreški,  52100 Pula, OIB:54782031553 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 5.107,07 kn. 
 

32. MDM d.o.o., Tomasinijeva 9, 52100 Pula, OIB:02322101538 - dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

 
33. ROSE-ART VIDEO PRODUKCIJA d.o.o., Kaštelir 46, 52464 Kaštelir, OIB:01370487156 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

34. NESACTIUM d.o.o., Jakova Puljanina 14, 52100 Pula, OIB:47360739543 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.376,96 kn. 

 
35. FORTIS INFORMATIKA d.o.o., Vitasovićeva 36, 52100 Pula, OIB:38955772866 - 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

36. MAJESTIC ELEKTRONIKA INOVACIJE d.o.o., Cokuni 4, 52208 Krnica, 
OIB:53131869963 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 

 
37. STUDIO IMAGINE FOTO I VIDEO USLUGE obrt, D. Alighierija 16, 52470 Umag, 

OIB:43007294395 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.750,00 kn. 
 
38. PAVLOVIĆ d.o.o., Trgovačka 84, 52215 Vodnjan, OIB:70949772986 - dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 5.487,60 kn 
 

39. TORKRET d.o.o., Schiavuzzijev prilaz 1, 52100 Pula, OIB:94530814068 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 6.209,70 kn. 

 
40. BURA BREW d.o.o., Ul. M. Vlašića 26/19, 52440 Poreč, OIB:78118595763 - dodjeljuje 

se nepovratna potpora u iznosu od 16.890,00 kn 



41. UGOSTITELJSKA OPREMA ALUMEN, obrt za proizvodnju i prodaju, Pulska 2, 52220 
Labin, OIB:74881447568 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 20.725,00 kn. 
 

42. URED OVLAŠTENOG INŽENJERA GEODEZIJE BORIS BRAJKOVIĆ, Trg Hodočasnika 
1, 52000 Pazin, OIB:06020662581 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 
10.000,00 kn. 

 
43. KNJIGOVODSTVENI OBRT „NIGMA“ obrt, Naselje Korenika 34, 52420 Buzet, 

OIB:33880620099 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

44. UGOSTITELJSKI OBRT „KOD KADRE“, Teslina 51, 52100 Pula, OIB:78146361973 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.640,00 kn. 
 

45. RADIO CENTAR - STUDIO POREČ d.o.o., Vitomira Paje Širole 18, 52440 Poreč, 
OIB:88815944654 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.453,50 kn. 

 
Članak 4. 

Naznačeni iznosi mogu se koristiti samo za namjenu koju je odobrilo povjerenstvo za 
provedbu Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj 
županiji za 2017. godinu. 
 

Članak 5. 
Poduzetnicima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu nepovratne potpore temeljem mjere 2. 
Subvencioniranje nabave nove opreme, a na osnovu dostavljenih računa i potvrda o uplati, 
biti će dostavljena odluka o odobrenju nepovratne potpore. Potpore će biti isplaćene nakon 
potpisa Ugovora. 
Poduzetnicima kojima su zahtjevi odobreni na osnovu predračuna ili ponuda, dostaviti će se 
prethodna suglasnost o odobrenju zahtjeva za financiranje. Nepovratna potpora biti će im 
isplaćena nakon dostave računa i potvrda da su isti plaćeni te nakon potpisa Ugovora. 

 
Članak 6. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
KLASA: 402-01/17-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-14 
Pula, 31. srpnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

   mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje     

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
1.   PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15) i člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 1/17, 2/17). 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za nabavu nove opreme. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljuju se putem Javnog poziva za dodjelu potpora za 
poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu KLASA: 402-01/17-
01/01, URBROJ: 2163-1-22/1-17-10, donesenog na osnovu Zaključka o izmjeni Zaključka o 
prihvaćanju Programa poticanja razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2017. godinu i 
teksta Javnog poziva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva za 2017. godinu 
Klasa: 402-01/17-01/12; Urbroj: 2163/1-01/8-17-5 od 02. svibnja 2017.godine. Dodjelom 
potpora potaknuti će se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2017. godinu na pozicijama 174872 i 174881. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
 
 


